
 

Er du ung under uddannelse - og har du svært ved at høre?  

Har du svært ved høremæssigt at følge med i undervisningen, har du svært ved at 

følge med i samtaler og ved sociale sammenkomster eller har du evt. generende 

tinnitus?  

Så er du måske en af de 800.000 danskere, som har problemer med hørelsen. I 

stigende grad er det også unge, der har problemer med hørelsen. Det er vigtigt, at 

du henvender dig til en ørelæge for at få din hørelse undersøgt, så du kan få den 

rette hjælp. Det kræver ikke henvisning fra din egen læge. 

Her er nogle nyttige adresser til dig, der bor i Nordjylland:  

Ørelæger: www.sundhed.dk. Se speciallæger i Nordjylland 

Høreforeningen, www.hoereforeningen.dk  har en meget informativ hjemmeside 

og tilbyder rådgivning, kurser og weekends med andre unge med høreproblemer.  

Unge med høretab i Nordjylland er en Facebookgruppe for unge mellem 18 og 35 

år, hvor du kan komme i kontakt med andre unge, der har høreproblemer.  

Institut for Syn og Hørelse, Sofiendalsvej 91, 9200 Aalborg SV, www.ishd.rn.dk Tlf. 

9764 7006. Her kan du ringe ind og få tid til rådgivning vedrørende dit høreproblem, 

din tinnitus og vedrørende hjælpemidler.  

Audiologisk afdeling, Havrevangen, Vejgård er stedet, hvis er berettiget til gratis 

høreapparater fra det offentlige. Det kræver dog en henvisning fra en ørelæge. 

Kontakt: tlf. 9766 2770.  Audiologisk afdeling har underafdelinger i Aalborg, Hjørring, 

Frederikshavn, Thisted og Hobro.  

Studievejleder: Henvend dig til din studievejleder og fortæl om dit høreproblem, så I 

sammen kan finde en løsning, f.eks. specialpædagogisk støtte (SPS) i forhold til 

hjælpemidler og tolkning. Studievejlederen er altid velkommen til at kontakte 

Institut for Syn og Hørelse for at få den sidste nye viden på området.  

Initiativtager: Gruppen af unge med høretab i samarbejde med Høreforeningen, 

Lokalafdelingen for Aalborg og Brønderslev - aalborg@hoereforeningen.dk                                                                           
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